
　

　

　

　

　

　

１２月３０日から１月３日まで、 １階事務室の窓口業務は

お休みとさせていただきます。電話でのご連絡は通常通

り可能です。

なお、御用のある（ご来荘の）方は、西玄関のインターホ

ンにて各フロアーの担当職員にご連絡ください。

しらさぎだより 12月号

発行日：令和4年12月12日 発 行 元：しらさぎ荘広報委員会
住 所：宇都宮市白沢町771 電話番号：028-673-8888
ホームページ：http://roken-shirasagi.jp

今年は各フロアで展示をしました。

数多くの名作が出展されました。

1月 の予定

文 化 祭

11月1日～11月11日

事務からのお知らせ

コラム（冬至）

クリスマスツリー

吉野家の牛丼デー

12/22は冬至です。冬至と言えば、がぼちゃやゆず湯がすぐに思い

上がると思いますが、冬至の七種（ななくさ）をご存じですか？

「ん」が2つ入っている食べ物が当てはまります。南瓜（なんきん）、

人参（にんじん）、蓮根（れんこん）、銀杏（ぎんなん）、金柑（き

んかん）、寒天（かんてん）、うどん（うんどん）です。食べると運

が良くなるとの事です。良い年が迎えられるように食べてみてはいか

がですか？

・1/4. 5 お屠蘇配り

・1/13 出張初詣

11/20の昼食は吉野家の牛丼が提供されました。

皆さんおいしそうに召し上がっておられました。

1階吹き抜けにクリ

スマスツリーが飾ら

れました。12/21に

は各階でクリスマス

会が実施されます。

皆さんも楽しくにぎ

やかなクリスマスを

お過ごしください。

新入職員紹介

12月1日より支援相談

員として入職しました

代場正浩と申します。

明るく笑顔で頑張って

参りますので今後とも

よろしくお願いします。

代場 正浩


